351. V 2013 Opitergium

Sarenus Valeriu[s et] | Sarena Maxima filio | dulcissimo

Valent | iniano m. fecerunt | qui vixit annos V d. XXX |
acerbo funere lapsus

3. *acervo, lapsus lapis* (ut videtur. cf. add.)—3. est clausula hexametri.
..... funere lapsus acerbo;

sane expectes *raptus*.

352. V 2417 Ferrara

Festi Q. Papiri Prisci delic(ati) |
parva sub hoc titulo Festi sunt ossa lapillo,
quae maerens fato condidit ipse pater.
qui si vixisset, domini iam nomina ferret:

5 hunc casus putei detulit ad cineres.

B 1157 1. *festio lapis*; corr. Mommsen; *Festio P. Pr. delic(ium)* Buecheler.
2. *debat esse tituli vel ossa sepulti; lapillo -condidit* iungit B. conlato
VI. 13830; 5. *decidisse puerum in puteum* significatur.

353. V 2435 Ferrara

T. Trüppicus T. f. | Papiria T. f. Tertia |
cernis, ut orba meis, hospes, monumenta locavi,
et tristis, senior, natos miseranda requiro;
exemplis referenda mea est deserta senectus,

5 ut steriles vere possint gaudere maritae.

B 369 ad sent. cf. III, 3063. 3196, all.; *Geffcken*, l. c. p. 54.

354. V 3403 Verona

d m | P. Hostilio P. f. Pob. | Campano venatori | P. Hostilius
Tertinus de | curio Veron. et Abidia | Maxima parentes fil(i)o |
piissim(o) et sibi, qui vix(it) | ann. XXV d. XXV
sine crimine vitae:

5 florentes annos mors ipsa eripuit.

vivite felices, moneo: mors omnib(us) instat,

exemplum a nobis discite, qui legitis'

B 1004 3. *vixit lapis*; 4. est clausula hexametri saepe occurrens; incipere potest
heroicus a verbis *qui vixit annos*; 5. cf. Luc. Muelléri de re m. ed. 2 p.
156; expectes *subito solitum*; 6. *sententia trita*.—simillimus est n. 300,
5—8.

355. V 3513 Verona

q]uisquis iter carpis, versos ho[s] respice, q[uaeso]:
December hic sanctus iacet castissime [f]am[e],

quen su[bit]o crudeli [r]apuerunt funere no[bis].
pulcer fuit iuuenis, it[a ut sper]arimus diu es[se],
5 cui nec licuit mise[ro]m vivere annos.
formavit Valentianu[s filius pietate sua lacrimand[um]
[sep]ulcrum,

et recolet manes e[ius atque o]ssa cor[poris usti].
Aur. Ursula coniu[gi] du[leis]s[i]mo, qui | mecu(m)
10 vixit annos XXVI [Val]entianus et | Decentius
e|t pa]tri carissimo | titulu(m) fe(ce)runt be[ne mer.]

B 1592 v. 1, 3 (*rapuerunt*), 4 fn., 6. 9. 10. 11 suppl. Mommsen; v. 1 *hos (hoc lapis)*, 2 (cf. n. 46), 3. 4. 8 *supplevi ego*; v. 1 *versus huc* minus placet. etsi occurrit *hoc = huc*, XI, 4010; 2. *castissime amanti*. 3. *superi o crudelis r. matri bonaeque*, 4. *ita ut optarimus*, 5. *c. n. l. misero ad plenum*, 7. *manes et vinciet ossa coronis* B.; 5. numerus propter v. 10 incertus.

356. V 3627 Verona

C. Gavi C. f. Quintiani | ann. XIII m. X C. Gavius |
Menodorus filio piissimo | pater infelix | ,
aequius enim fuerat vos hoc mihi fecisse,
et sibi.

3. notum archetypon solutum.—4 *et sibi noli cum praecedentibus iungere.*

357. V 3866 Verona

. mos in . . .
te dignum . . .
pro] meretis c[olimus] . . .
his ergo d
5 sa specte
o nostr
tus

fragmentum tituli sepulcralis versibus ut videtur dactylicis compositi; patrem familias fuisse puto.

358. V 4113 Cremona

s. I a. C.

matér monumentum fécit maerens filio
ex quó nihil umquam dóluit, nise cum is nóñ fuit.

B 152

359. V 4574 Brixia

rapta immatura carissima matri
C. Cornelius C. f. | Candidae annor. | VI |

1. si supplebis *morte est*, fiet hexameter.

360. V 4582 Brixia

L. Cornelio | Secundo | qui vixit ann. X | m. V d. XX |
L. Cornelius | Glycon | pater infel(ix) | filio dulcissim(o) |
quod si te tua fata voluissent,
tu nobis ponere debueras.

B ad n. 1485 3. sic lapis; *quod si tua fata sivistent* vel *quivissent* emendabatur;
voluissent magis placet quam *voluissent*; hexameter omnino maucus: 4. ex-
cidit *titulum*.

361. V 5279 Comum

L. Caecilius L. f. Cilo | IIII vir a. p. | *etc.*
aetas properavit, faciendum fuit: noli plangere. mater!
mâter rogat, quam primum ducatis se ad vos?

B 150 2. est notum archetypum

noli dolere mâter: faciendum fuit:

properavit aetas: [hòc dedit fatum mihi]

a poeta truncatum et solutum; 3. redit fere n. 513:

mi fili, mater rogat, ut me ad te recipias.

et n. 622:

mater tua rogat te, ut me ad te recipias.

quos titulos iam Buecheler composuit in Anth. s. n.

362. V 5824 Mediolanium

d m | L. Comagi Firmi | milit. leg. II Parth. | qui vixit ann.
XXVII m. II d. V |

Parcae te miseris rapuere parent(ibus) urna,
spectantes animo (invido) tuae gloriae cursum.

5 fletus in perpetuo miserae reliqu(isti) dolore,
nec potuit corpus a sodalib(us) tradi sepulchro.
me decepisti, ni(mi)um horfanam tu reliquist(i).

Nigidia Firmina | mater infeliciss(ima) filio
pientissimo |

B 537 3. *parenti* exspectares, nisi obstaret metrum; 4. *livente animo* propos.
Buecheler; *invido* posse in illud poema quadrare nemo negabit; 5 fin. *do-*
lore vix est dolorem; 7. explevit Buecheler.

363. V 5870 Mediolanium

v. f. d. m. | Maximus Maximinus |
Primitivus VI vir | Mediolaniens(is) sibi et Rociae Secundinae

coniugi | incomparab(ili), qui vixit annis XXI et | Rocio Max.
Maximini filio, qui | vixit ann. unum m. VI et Rociae | Pri-
5 mitivae fil. pientissimae |
qui, tibi dum staret pater ad torum, sic ait:
«o miser, quid gemis et lacrimas, quod te, miserande,
relinquo?

te non turbemus: ista fatalia dantur!»

B 807 6. fort. emendandum *qui sibi*; 7. o miser abundat; 8. magis congruum
esset *te noli turbare sim.*; in fine mutatur notum archetypum: *hoc dedit
fatum mihi.*

364. V 5961 Mediolanium

Atiliae | contuber[nalis |
hunc qui leges [titulu]m, peto, perlegas neve rev[ell]as
de se, quod immatu[rum la]udabile cernas.
hic iacet triste [et mis]erabile funus.
5 vere flori similis [IV hec] nostra per annos
ornabat cubita [atq. omn]ia laeta gerebat.
nunc huius memo[res hec p]erscripta posuere,
ut quae (non) hilari[s su]mas cum littera mes[ta].

B 639 egit de restituendo titulo Krascheninnikow in Ephem. Min. P. Instr. 1892
Nov. Dec. sect. phil. class. p. 57 sqq.; v. 2. suppl. Mommsen; 4. 6. 7 Bue-
cheler; 3. 5. 8 (non) ego; 3. *immatu[re la]*, 8. *hilari[ter su]* Buecheler;
inter *quae* et *hilari* lacuna apparet in Mommseni apographo.—

4. cf. Ovid. Met. XIV, 751 videamus, ait, miserabile funus (Hosius); 6. *cubita*
insolitum pro *cubilia*: 7. intellego *parentes maritumque defunctae*; 8. fin. conferri
iussit Buecheler VI, 30135, 3.

365. V 6128 Mediolanium

Q. Viri Severini | Attia Severina et Q. Virius | Onesas
parentes |
raptus ego superis patribusque ablatu inique,
cum frui debueram aetate florida luce,
5 his requiesco locis, vitam cui fata negarunt.
praecipitem memet superi mersere sub aulas
ac tumulo clusere gravi -- usus et --
arsque mihi fuerat studioso corde reperta,
maxima quadripedum cura, studia quoque plura fuerunt;
10 ingenio semper plenus, probitate beatus;
ut quandoq(ue) simul patribus finito limine vitae

manibus his quieti pariter sociavimur una.
quisque legis, doleas; devites talia fata.

qui vixit annos XXVIII mens. V d. V |

B 478 *florida iunge cum aetate*; 6. emendabatur in antiquioribus *sub auras* vel *sub aulis*; temptabatur ab audacioribus etiam *sub undas, sub umbras*; *Plutonis domos* iutellegi vidit Buecheler; 7. excidisse videntur nonnulla, velut [sed] *usus et [ampla]*; 8. fin. confert Buecheler Lucret. VI, 5 *tali cum corde repertum*; 11. *et quandoque* Cyriacus, Marcanova, Felicianus; *lumine* Choler; 12.—*sociabimur; sociemur in urna* corr. Heinsius; ad v. 11 confert Hosius XIV, 1731; VII, 250; Lucret. I, 227; V; 987; Verg. Aen. V. 828; *lumine vitae*, Lucr. III. 1040; recepit emendationem Buecheler; equidem in eiusmodi carmine ipsum poetam ne corrigam timeo.—Ad sent. cf. *Kaufmann*, Jenseitsd. p. 29.

366. V 6535 Novaria

Caesoniae Secundae | quae vixit ann. XX mens. V | dies
XXVII fecit pater eius | deorum ira oppressus ruinae | suae
memoriam.